
qOLIC%

': is POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

Správa logistického zabezpečeni

' ." .&E!Eňwm= . .' #'53€N l

Příloha č. 1
ROZSAH PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

(upřesnění zadávacích podmínek)

,,SLZN - Letiště Ruzyně hangár D, přístavek sever, stavební úpravy
odd. provozu dronů PČR, realizace"

Praha 13. 11. 2017

Zadavatel touto dokumentací upřesňuje podmínky, které musí splňovat nabídka podaná
uchazečem na výše uvedenou veřejnou zakázku:

Předmětem veřejné zakázk'y je:
Stavební úpravy části objektu hangár D, severní přístavek, 1. NP soubor rMstností stávající
radiodílny a zázemí na provozní zázemí odd. provozu dronů PČR.
Rozsah stavebních úprav je specifikován zadávací jednostupňovou prováděcí projektovou
dokumentací ,,Hangár Ruzyně, K Letišti, vrátnice 1, hangár D, Praha 6, vypracované firmou
Rusina Frei spol sro, Ing. arch. Martin Rusina, autorizovaný architekt ČKA 03 983.

Celková podlahová plocha zájmových prostor v 1. NP je 147,80 m2.

V případě, že zadávací projektová dokumentace obsahuje požadavky, nebo odkazy na
jednotlivá obchodní jména, nebo označení výrobků, výkonů, nebo obchodních materiálů,
které platí pro určitého podnikatele za příznačné, je možné tyto výrobky a materiály nahradit
obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry.

Popis stavby - výňatek z technické zprávy PD:

1. ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY

1.1. PŘÍPRAVA STAVBY
Před zahájení stavby je nutné prověňt stav stáva/lcich rozvodů vody, kanalizace a kapacity eletroinsta/ace. V
případě nevyhovuiícího technického stavu je nutné tyto části nahradit.

1.2. DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ
Vybourání zděných příček (o ti. 110 mm) včetně dveří mezi místnostmi M.2, M.3 a M.4. Dále vybouráni zděné
příčky o ti. 145 mm mezi místnostmi M.1 a 1.02 a plastové příčky včetně dveří mezi místnostmi 1.01 a M.1.
Vybourání okenního otvoru mezi místnostmi M.1 a 1.06 včetně zděné příčky.
Odstranění nášlapných vrstev v místnostech 1.02 a 1.03. V místnosti M.1 bude odstraněna nášlapná vrstva
včetně betonové mazaniny.
Demontáž stávajlclho umyvadla v místnosti M.3 a odstranění svítidel ve všech řešených místnostech.



1.3. NOVÉ PŘÍČKY
Nová příčka zděná o ti. 100 mm z porobetonových přesných příčkovek Ytong mezi místnostmi 1.04 a 1.05 (výkres
návrh).

1.4. ZASEKÁNÍ EZS
Zař/zenl EZS umístěné dnes v prostorách vrátnice (M. l) bude zasekáno do zdi, tak aby nebránilo pň vstupu do
provozní dílny dronů.

1.5. NOVÉ ROZVODY KANALIZACE

- Nové kanalizační potrubí v místnotech 1.04 a 1.05 z pp pň'pojovací pro umyvadla a dále kanalizační
potrubí DN100 ti do 300mm v mlstnotech 1.02 a 1.03 pro rozvody vnitnř/ch jednotek klimatizace.

- Prorážení otvoru ve zdivu cihelném obovdovém do ti 700mm v místnosti 1.03 pro rozvody venkovní
k//matizačnl jednotky.

- Vysekání rýhy ve zdivu cihelném v místnosti 1.03 do 50x100mm pro rozvody klimatizace. pňpojovacl
potrubí budou vedena ve spádu min. 2%.

- Zaňzovacl předměty budou keramické, standardní. Všechny zaňzovacl předměty budou vybaveny
vodními zápachovými uzávěrkami.

- Sifony se nesmí osazovat za elektrické a plynové spotkbiče.

Pň provádění kanalizace je nutné dodržet zákony platné v ČR a příslušné technické nonny, zejména ČSN EN
12056, ČSN 75 6760, ČSN 73 6101, ČSN 73 6005 a souvisej/c/ předpisy.
Celou kanalizaci je nutné odzkoušet dle ČSN EN 12056-5. O zkoušce se vyhotoví zápis.

1.6. NOVÉ ROZVODY VODY
Rozvody studené vody budou provedeny z PE potrubí, rozvody teplé vody budou provedeny z PP-R potrubí.
Rozvody jsou vedeny pod stropem v m/stnotech 1.04 a 1.05 a jsou napojeny na původní rozvody vody.
Páte/h/ rozvody studené vody vedené v PE potrubí budou opatřeny izolací na bázi pěnového polyetylenu -
Tubo/itu.
Rozvody vodovodního potrubí se musí namontovat tak, aby byla zachována předepsaná provozní pevnost trubek
a spojů, zabezpečena poloha potrubí, přenášeni hmotnosti a dynamických účinků na potrubí. Zař/zenl bude
provozováno podle planých předpisů a norem. Hotový vodovod bude před předáním propláchnut a odzkoušen.
Montáž musí být provedena dle ČSN 755409, ČSN 755401, ČSN 755411, ČSN 755911, zákona Č.186/2013 Sb. a
montážních předpisů výrobce.
Potrubní rozvody budou po montáži označeny barevnými pruhy na izolaci pro rozlišení protékaj/clho média a dále
šipkami podle směru proudění

1.7. NOVÉ ROZVODY SILNOPROUDU
Rekonstruovaná část objektu (rozváděč RP1) bude pňpojena z rozváděče R v 1.NP kabelovým vedením CYKY-J
4X16 + CYA 10Ž//z (uzemněni). V hlavním rozváděči ,,R" 1.NP bude pro jištěni rozváděče RP1 předřazen jistič
ltn-63b-3 pro jištěni nového přívodního kabelu do rozváděče RP1. Rekonstruovaná část objektu bude pňpojena
z rozváděče RP1 kabelovým vedením CYKY-J 5X6 " CYA 6 Ž//z (uzeměnní). V rozváděči R1 bude pro jištění
rozváděče RP2 předřazen jistič ltn-25b-3 pro jištěni nového př/vodnlho kabelu do rozváděče RP2.

Svítidla ve všech řešených místnostech budou pňpevněna ke stropu. Př/vodn/ kabely budou vedeny ve zdivu
případně v PVC lištách po povrchu.

V SDK konstrukcích budou kabely vedeny v plastových ohebných chráničkách.
Kabelové trasy budou provedeny v souladu s ČSN 33 2130 celoplastovými kabely CVKY v rovedenl tř/ži/ovém.
Pň' provádění kabelových tras je nutné dodržet koordinační výkresy, provedeni tras koordinovat s ostatními
profesemi - VZŤ ZTI a ÚT

1.8. NOVÉ ROZVODY SLABOPROUDU
V rekontruované části objektu bude instalován nový RACK (19': nástěnný rozvaděč jednod//ný 12U l 400mm).
Slaboproudé rozvody pro pňpojenl běžné výpočetní techniky budou provedeny formou strukturované kabeláže,
která spočívá v propojení jendot/ivých běžných slaboproudých komunikačních zásuvek RJ45 s aktivními prvky
umlstěnýmiv RACKu.
Do RACKu budou přivedeny veškeré slaboproudé přívody. Instalace rozvodů strukturované kabeláže bude
provedena kabelem UTF' Cat.6.

Stránka 2 z 8



1.9. NOVÁ KONSTRUKCE PODLAHY VČETNĚ BETONOVÉ MAZANINY
Přebroušení povrchu a lokální vyspraveni stávajících podlah. Vylití nosné konstrukce podlahy o ti. 80mm z
betonové mazaniny, vyztužené kaň síti 100X100. Nášlapná vrstva podlahy se provádí spolu s nášlapnou vrstvou v
místnosti 1.02 - popis postupu v nás/eduilclm bodu.

1.10. PODLAHA VRADIOD/LNĚ A VPROVOZN/M ZÁZEM/DRONŮ
Přebroušení povrchu podlah v místnostech 1.02 a 1.03, penetrace, lokálni vyspraveni a opatření nivelační
stěrkou o ti. cca 4mm. Poté pokládka antistatického PVC podlahové krytiny v místnosti 1.03
o ti. 2mm - celoplošné pňlepenl k podkladu. Sokl ze stejného materiálu jako podlahová krytina bude do výšky

50mm nalepen přímo na zed' po celém obvodu Mstností. V místnosti dojde k 1.02 vyliti ňnálnl podlahové
antistatické stěrky přímo na nivelační stěrku. Je nutné dodržet vzájemnou kompatibilitu stěrky a podkladu.

1.11. ZAPRAVENÍ PROSTUPŮ A OMÍTEK PO VYBOURAN/KONSTRUKC/
Zapraveni omítek po vybouráni konstrukci v mlstnotech 1.02, dále pak v místnosti 1.04. A zapravení prostupů po
vysekávání rýh nebo prorážení otvorů pro vnit/hí rozvody.

1.12. NOVÁ SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA
Konstrukce SDK příčky mezi místnostmi 1.01 a 1.02. Ocelová Kce, 2x oboustranně opláštěná, ti 100mm. Příčka je
ze stran kotvena do plastových proň/ů původní plastové příčky.

1.13. NOVÉ POSUVNÉ DVEŘE
Na SDK příčku jsou osazeny nové posuvné izolační ocelové dveře plné. Na příčku je namontován z prostom
provozního zázemí (1.02) ocelový pojezd s kolejnicí včetně zárubně. Dveře jsou otevíratelné z prostoru zádvěřl
pouze klíčem, z prostoru dílnyje umístěna klika.

1.14. NOVÉ INTERIÉROVÉ DVEŘE
Mezi místnostmi 1.05 a 1.02 budou osazeny nové dveře plné, lakované, ocelová zárubeň lisovaná určené pro
personální vstup. Otevíratelné z dílny klikou a z místnosti 1.05 pouze klíčem.

1.15. ZASLEPENÍ PROSKLENÝCH OTVORŮ
V místnosti 1.02 budou vyměněny prosklené ňxnl části oken za neprůhlednou izolační desku.

1.16. REPASE OKEN
Vysazení oken na čelní fasádě. Opálení staré barvy a případně přesklení starého skla. TruhlářSké opravy,
případně výměna erodovaných částí, kontrola fukčnosti. Obroušeni všech ploch smirkovým papírem různé
hrubosti a následné ruční dobroušeni. Přesklení, hrubé tmelení, přebroušení a provedeni nátěru ve tibch
vrstvách, dle barev vzorníku RAL. U okna umístěného v místnosti 1.02 ne/b/lže k pájecímu stolu, vyřknutí otvoru
ve sklo pro prostup odsáváni digestoře. Zpětné nasazení oken.

1.17. OMĹTKYA VÝMALBA, NÁTĚRY, OBKLADY
Zapravení omítek po vybouráni konstrukcí v mistnotech 1.04 a 1.02. Nová omítka na zděné příčce v mlstnoti
1.04. Dvojnásobné bílé malby všech zdi a stropů - otěruvzdorné. Za umyvadly v místnostech 1.04 a 1.05
provedeni penetračního a následně hydroizolačního nátěru do výšky 1600mm. Na vrstvu nátěrů um/stěnl
keramického obkladu.

1.18. OSAZENÍ ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ
Osazeni nových umyvadel v místnostech 1.04 a 1.05. Napojení na původní kanalizaci na nové rozvody teplé a
studené vody vedené pod stropem v chodbě.
Osazení digestoře v místnosti 1.02, potrubí k odvětráni digestoře zakončené průchodkou skrze sklo okna,
chráněno ventilační mřížkou.
Osazení vnit/hlch klimatizačních jednotek v místnostech 1.02 a 1.03
(ref. typ DA/K/N ce.ftxs42k - výkon chlazenl/topeni 4,2/5,4 kW a da/kin ftxs35k - výkon chlazen//topenl
3,5/4,0 KIN) a venkovní klimatizační jednotky (ref. typ DAIK/N 4mxs80e - výkon chlazen//topenl 8,0/9,6 k|m
umístěné na boční vnější straně fasády v úrovni 2.NF?

1.19. OSAZENÍ SVÍTIDEL
Řešení umělého osvětleni bude dáno členěním prostorů podle architektonických, provozních a hygienických
požadavků. Osvětlení je navrženo v souladu s ČSN EN 12464-1 tak, aby splňovalo stanovené intenzity
osvětlenosti v daných rovinách a prostorech, Rozmístění svítidel je zvoleno tak, aby byla vytvořena maximální
světelná pohoda.

Stránka 3 z 8



1.20. MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, JEJICH
LIKVIDACE

Po dobu výstavby se předpokládá vznik menších objemů odpadu, převážně v kategorii O. Odpady budou vznikat
nárazově s nároky především na kapacitu skladování. Odpady budou dočasně uloženy na staveništi či dvoře
objektu a průběžně budou likvidovány. Bude se jednat o běžný odpad z výstavby objektů - odpadni paplC dkvo,
železo a směsný stavební odpad.
Odpady charakteru N budou v období výstavby vznikat pouze v minimálních množstvích. Bude se jednat zejména
o odpad z nanášení nátěrových hmot a obaly od nich, zbytky kabelů apod.

1.21. ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI, POSOUZENÍ
POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI PODLE JINÝCH
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Pň stavebních pracích je nutno dodržovat platné předpisy, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pň práci na staveništích, a
všechny předpisy s tlm související.
Zvýšenou pozornost je třeba věnovat pracím v blízkosti vedeni NN. jejich poloha musí být jejich správci předem
vytyčena a po celou dobu stavby udržována. S jejich polohou musí být pracovníci dodavatele prokazatelně
seznámeni. Práce v jejich blízkosti je nutno provádět bez použiti mechanizmů. Pokud dojde v průběhu prací k
odhalení nepopsaného, nezakresleného, nebo špatně lokalizovaného vedeni nebo sltl, je zhotovitel povinen toto
dále respektovat a bezprostředně uvědomit správce daného rozvodu a řídit se jeho pokyny.
Je nutno zajistit bezpečnost pracovníků pň' souběžném prováděni prací. Pracovnici musí být prokazatelně
seznámeni s nebezpečím, dodavatelské organizace musí uzavřít vzájemné dohody.
Je třeba zamezit přístupu veřejnosti na staveniště.
Pakliže budou pii provádění splněny podmínky zákona č. 309/2006 Sb. musí investor na stavbě zajistit
koordinátora bezpečnosti práce.

1.22. STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA
PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD.)

Pň provádění prací je třeba dodržovat základní pravidla BOZR Zvláště pak budou respektovány nás/eduilcl
zákony, vyhlášky a nař/zenl:

Zákoník práce ve zněn/l?ozdějš/ch změn a doplnění
Zák. č. 324-90 - Vyhl. ČUBP o bezpečnosti práce pň stavebních pracích
Zák. č. 48-82 - Vyhl. ČÚBP, základní požadavky k zajištěni bezpečnosti práce
Zák.č. 40/2009 Sb. Trestní zákoník
Zák. č. 185/2001 Sb. O odpadech - Manipulace se zdraví škodlivými látkami
Nař/zenl vlády č. 591/2006 Sb.
Nař/zen/ vlády č. 11/2002 Sb.
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb.
Nařízeni vlády č. 201/2010 Sb.
Nař/zen/ vlády č. 378/2001 Sb.
Nařlzenl vlády č. 362/2005 Sb.
Vyhl. 73/2010 Sb.
Vše v platném znění

Celková nabídková cena bude uchazečem zpracována do tabulky, která je přňohou č. 3 této
zadávací dokumentace.
Součástí nabídky musí být oceněný výkaz výměr, který je přílohou č. 4.
PředloženI variantních řešení nabídky zadavatel nepřipouští.

Stránka 4 z 8



Fotodokumentace - zájmový prostor, stávající stav

1±,,'). ' I)
pohled ze zádveří do bývalé personálnI pohled ze zádveří do vstupní haly

vrátnice f l

" M· I '

:
T", .

- b

'", i::" ' , ' ^ ' Ĺ,{
"ii 6, ' '

L---
)

I ' ,·

-'E

pohled ze vstupní haly do zádveří vstupní hala - nově personální vstup do dílny
dronů

—T _ _

Gj;';';u|d

.mm.
, ,-.C.C·C· Ť "h.- .

: i
2 _ I

ft "má"..-l ei"\',,', ,radiodIlna radiodňna

Stránka 5 z 8



šatna, sklad

—k

" r

,.'" im

-W · " .

M"-.
"":-K' "

" S-'

-":' · I)
..a ,

'

%-
.. . ,.

r '. .

E

,
,

,. .

Chodba, elektro pod stropem
\tk

' " Ĺ "í-l ." $k
. h

\
\ ä

' - -"e== '! , ' ' - " " · i0"
.P

Ó

" 0

,
okna dřevěná zdvojená, stávajÍcÍ stav

Stránka 6 z 8



MÍSTNÍ A PROVOZNÍ PODMÍNKY:

- zhotovitel bude plně respektovat provozní režim Letiště Ruzyně a areálu MV hangár D,
Praha 6 Ruzyně.

- areál MV je součástí Letiště Ruzyně - zóny s regulovaným režimem vstupu.
- realizace bude prováděna za plného provozu areálu a bude řízena režimem v předem

dohodnutým za účasti zhotovitele, uživatele a zástupce objednatele.

- stavba bude realizována v severním přístavku hangáru D,v části 1.NP předmětného objektu.Dotčené prostory budou uživatelem vyklizené. Režim provozu ostatních prostor nesmí být
stavbou dotčen.

- při předání staveniště bude pověřený zástupce zhotovitele seznámen s Provozním řádemobjektu (areálu). Zástupce zhotovitele poté s ním prokazatelně seznámí všechny své
zaměstnance i případné subdodavatele.

- zhotovitel předloží objednateli v dostatečném předstihu před předáním staveniště a předsamotným zahájením prací seznam všech svých pracovníků a seznam vozidel
zúčastněných na realizaci díla. Seznam pracovníků musí obsahovat min. tyto povinné údaje:
jméno a příjmení, adresu trvalého bydliště, číslo OP případně číslo pasu a seznam všech
vozidel (SPZ), která budou mít povolen vjezd na staveniště,

- pracovníci, kteří budou vstupovat do budovy (areálu) budou seznámeni s prostoremstaveniště a prostorem, do kterého budou moci vstupovat a kde se budou moci pohybovat,

- všichni pracovníci zhotovitele včetně subdodavatelů musejí být trestně bezúhonní,v opačném případě nebudou do areálu MV ČR vpuštěni.

- zadavatel nebude zajišt'ovat zábory, skládky vybouraných hmot a nebude ani samostatněhradit s tím souvĹsejÍcÍ poplatky. Zhotovitel bude tyto odpadní hmoty likvidovat průběžně po
dobu realizace akce v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů VC. dokladů o jejich likvidaci,

- práce lze realizovat v pracovních dnech od 7:00 - 16:00 hod, úprava pracovní doby jemožná po předchozí dohodě s uživatelem, správcem objektu a ostrahou areálu.

- zadavatel umožní vybranému uchazeči pro plněni předmětu smlouvy bezplatný odběrelektrické energie a vody v místě prováděných prací. Odběrná místa (voda, elektřina) budou
upřesněna po uzavření smlouvy o dílo při předání staveniště.

- celková nabídková cena uchazeče musí zahrnovat veškeré finanční náklady potřebnépro realizaci předmětu veřejné zakázky v souladu s platnými právními předpisy. Uchazeči
se doporučuje předem se seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou
mít jakýkoliv vliv na cenu nabídky a kvalitu prací, a tyto skutečnosti zahrnout do
předkládané nabídky, a i v případě, že tyto nebyly uvedeny ve výkazu výměr.

- jako podklad pro zpracováni nabídkové ceny slouží slepý výkaz výměr, do kterého budoudoplněny jednotkové ceny. Součásti cenové nabídky bude oceněný položkový rozpočet,

- celková nabídková cena uchazeče musí obsahovat veškerý materiál i práce potřebnéke zhotovení díla, a to i v případě, že tento materiál nebo práce nejsou ve výkazu výměr
výslovně uvedeny.Veškerý pomocný a spojovací materiál potřebný k montáži musí být
zahrnut v cenách položek.

- po ukončení stavby budou prostory objednateli předány ve stavu finalnIho úklidu. Zhotovitel
je povinen udržovat průběžný pořádek.

TECHNOLOGIE PROVÁDĚNÍ:

- realizace bude prováděna běžnými montážními a stavebními pracemi, potřeba
specializovaných technologií se neuvažuje

Stránka 7 z 8



- zhotovitel je povinen provádět stavební práce dle závazného stanoviska dotčených orgánů a
dle stanovených požadavků objednatele a uživatele

- zhotovitel označí a zabezpečí staveniště bezpečnostním značením dle platné legislativy
POŽADAVKY NA KVALITU A POUŽITÍ MATERIÁLU:

- dodavatel ručí za kvalitu své práce a za provedení předmětu plnění v souladu s technickou
specifikací odběratele, uvedenou v odsouhlasené smlouvě o dílo, včetně použitých materiálů
a povrchových úprav

- ke všem instalovaným výrobkům zhotovitel předloží objednateli ke schválení před
zabudováním veškeré certifikáty, prohlášení o shodě, technické listy, zkoušky, revize.
Veškeré výrobky musí dodávat certifikovaný výrobce ze zemí Evropské unie,

- zhotovitel předloží prohlášení o shodě stanovená zákonem č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a technickými předpisy, způsobem odpovjdajÍcÍm stanoveným
postupům posuzování shody.
VEDENÍ STAVEBNÍHO DENÍKU:

- zhotovitel po dobu výstavby řádně povede stavební deník, vedením stavebních prací
bude pověřena osoba vykonávajÍcÍ funkci stavbyvedoucího ve smyslu ust. § 160 odst. 1
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, který má pro tuto činnost oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o
výkonu povolánI autorizovaných architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,

- zhotovitel bude vést pravidelné denní záznamy ve stavebním deníku.
DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE:

- umožnit zástupci zadavatele provádění kontro|ní prohlídky rozestavěné stavby dle
ustanovení § 133 a násl. stavebního zákona a zajistit účast stavbyvedoucího na pravidelných
kontrolních dnech stavby

- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně uhrazení
poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech") a doloženI dokladu o likvidaci
odpadu a obalu v souladu se zákonem o odpadech při přejImacIm řízení. Skládku pro
odpady ze stavební a montážní činnosti si zajistí zhotovitel, skládkovné je součástí ceny díla.

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (okenní rámy, parapety,
komunikace, chodníky)

- úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla, zakrývání vybavení kanceláří,
opatření pro zabráněni šíření prachu a hluku (zástěny)

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí v souladu s platnými právními
předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem o zajištěni bozp a prováděcími předpisy

- odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce staveb.

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, MANIPULAČNÍ PROSTOR:

- zadavatel poskytne ve spolupráci s uživatelem objektu plochy v miře nezbytně nutné pro
zařízenI staveniště zhotovitele, a to na základě vzájemné dohody

- zhotoviteli bude bezplatně poskytnut přístup k odběru vody a elektřiny v místě
staveniště,odběr v objemu nezbytně nutném pro zhotovení předmětné stavby.

- zhotoviteli bude umožněno užívat sociální zařIzenI v prostorách objednatele.

Mgr. Tomáš Hubalovský
vedoucí ONM SLZ PP CR

Stránka 8 z 8



PODMÍNKY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI,
POŽÁRNÍ OCHRANY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA

STAVENIŠTI (PRACOVIŠTI)

l. Předmět úpravy
l. Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního

prostředí (dále jen ,,Podmínky") určují některé části obsahu smlouvy o dílo (dále jen
,,smlouva") a doplňují ji. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním
Podmínek.

2. Pokud z povahy plnění zhotovitele vyplývá, že se výkony, činnosti nebo jiné povinnosti
stanovené v těchto Podmínkách nevztahují k jeho předmětu, platí, že se příslušná
ustanovení těchto Podmínek pro plnění zhotovitele také nepoužijí.

ll. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi

l. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci (dále jen ,,BOZP"). Přitom se zavazuje dbát též pokynů objednatele.

Nejpozději sedm dnů před zahájením prací předá zhotovitel zástupci objednatele písemný
seznam rizik, které mohou ohrožovat zaměstnance objednatele při prováděných činnostech.

zjistí-li objednatel, že zaměstnanci zhotovitele nebo jiné osoby, které se zdržují s vědomím
zhotovitele na staveništi (pracovišti), porušují povinnosti v oblasti BOZP, má objednatel
právo vyzvat zhotovitele formou zápisu do stavebního deníku, aby podle pokynů objednatele
zjednal bezodkladně nápravu.

2. V případě vÍce zhotovitelů, jsou zhotovitelé povinni se před zahájením plnění vzájemně
písemně informovat o rizicích možného ohrožení života a zdraví při provádění plnění podle
smlouvy a plnění na ně navazujÍcÍch nebo s nim souvisejÍcÍch, o opatřeních přijatých
k ochraně před působením těchto rizik, která se týkají poskytování plnění a staveniště
(pracoviště), seznámit se s umIstěním prostředků první pomoci, traumatologickým plánem a
ostatní dokumentací o BOZP na staveništi (pracovišti).

3. Zhotovitel se zavazuje před
zaměstnancům a jiným osobám,
vhodné a přiměřené informace a
ke zdolávání požárů, poskytnutí
staveništi (pracovišti).

zahájením plnění svého závazku poskytnout svým
které se zdržují s jeho vědomím na staveništi (pracovišti)
pokyny k zajištění BOZP a o přijatých opatřeních, zejména
první pomoci a postupu při mimořádných událostech na

4. Na základě výzvy objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o školení
v oblasti BOZP a odborné způsobilosti svých zaměstnanců a jiných osob, které se s jeho
vědomím zdržují na staveništi (pracovišti).

5. Zhotovitel a jiné osoby zdržující se s jeho vědomím na staveništi (pracovišti) směji používat
pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu s právními předpisy o technických
požadavcích na výrobky a jsou povinni předložit objednateli na jeho žádost doklady o jejich
revizích nebo jiné doklady osvědčujÍcÍ splnění podmínek pro jejich bezpečný provoz.

Stránka 1z4



6. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí zhotovitel zřizovat,
udržovat a provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a platnými normami.

7. Zhotovitel je v souladu s předpisy o BOZP povinen souvisle oplotit staveniště, popřípadě
jeho samostatnou část, pokud jejich oplocení nezajišt'uje objednatel. Oplocení je zhotovitel
povinen udržovat do doby splnění závazku zhotovitele podle smlouvy.

8. Zaměstnanci zhotovitele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech
staveniště, ve kterých plní pracovní povinnosti při plnění závazku zhotovitele a ohledně nichž
obdrželi od zhotovitele informace a pokyny o BOZP; přitom použÍvají pouze přístupové cesty
určené objednatelem.

9. Skládky a místa pro uložení materiálu smí zhotovitel zřídit jen v prostorách určených k tomu
objednatelem, a to způsobem odpovjdajÍcÍm předpisům o BOZP,

10. Každý pracovní úraz zaměstnance zhotovitele na staveništi (pracovišti) se zhotovitel
zavazuje neprodleně oznámit též určenému zástupci objednatele a umožnit objednateli účast
při zjišt'ování příčin a okolností takového pracovního úrazu. Ujednáním podle tohoto
odstavce nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele podle právních předpisů o evidenci a
registraci pracovních úrazů.

l l. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na staveništi (pracovišti) zdrželi
požívánI alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na staveniště
(pracoviště) pod jejich vlivem. Smluvní strany sjednávají, že objednatel má právo provést
dechovou zkoušku ke zjištění přítomnosti alkoholu a zhotovitel je povinen mu to u
zaměstnanců zhotovitele umožnit. Zhotovitel je povinen zaměstnance, který vstoupil na
staveniště (pracoviště) pod vlivem alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních
látek nebo je na staveništi (pracovišti) požívá, anebo zaměstnance, který se odmítl podrobit
dechové zkoušce, vykázat ze staveniště (pracoviště).

12. Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto článku ohledně
zaměstnanců zhotovitele platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které se prostřednictvím
zhotovitele podňejí na plnění smlouvy nebo se s jeho vědomím zdržují na staveništi
(pracovišti).

Ill. Požární ochrana

l. Zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně (dále jen ,,PO")
a dbát pokynů objednatele v oblasti PO na staveništi (pracovišti).

2. Zhotovitel se zavazuje stanovit protipožární opatření na staveništi (pracovišti), před
zahájením plnění proškolit v oblasti PO své zaměstnance a jiné osoby, které se jeho
prostřednictvím podňejí na plnění smlouvy, jakož i provádět na předaném staveništi
(pracovišti) kontrolnI činnost v rozsahu podle právních předpisů o PO.

3. O každém požáru vzniklém na staveništi (pracovišti) zhotovitel bez zbytečného odkladu
vyrozumí objednatele a řídí se místně platným Požárním řádem.

4. Při provozování činností nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím zhotovitel
odpovídá za jejich požární zabezpečení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru,
odstraněním hořlavých látek, hasícími prostředky, požárním dozorem a zřízením
dostatečných únikových cest.

Stránka 2 z 4



5. Zhotovitel rovněž zajišt'uje následný dozor po ukončeni prací s otevřeným ohněm nebo
jiných činností se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů o
PO.

IV. Ochrana životního prostředí

l. Zhotovitel přijme veškerá opatření k omezení hlučnosti způsobené jeho činností na staveništi
(pracovišti) v souladu s právními předpisy a dále opatření k účinné ochraně spodních vod,
podzemních toků, drenáží nebo jiných zdrojů vody na staveništi (pracovišti) a na přilehlých
pozemcích před znečištěním.

2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu na staveništi (pracovišti) a na přístupových
cestách na staveniště (pracoviště), průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly při
plnění jeho závazku, technickými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště
(pracoviště) a zajistit jejich uloženI a likvidaci podle právních předpisů o odpadech. Na
žádost objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o splnění povinností
vyp|ývajÍcÍch z právních předpisů o odpadech v souvislosti s plněním jeho závazku. Na
staveništi (pracovišti) se nesmějí žádné odpady spalovat.

3. Na staveništi je zhotovitel povinen dodržovat ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o
odpadech, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek č. 381, 383 a 376 z roku
2001. Tříděné odpady smí zhotovitel ukládat pouze do obalů a prostředků k tomu určených.

4. Nesplní4i zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené objednatelem povinnosti
v oblasti udržování čistoty na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách k němu nebo
nakládání s odpady, je objednatel oprávněn tyto povinnosti splnit sám nebo třetí osobou na
náklady zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané při plnění jeho závazku
proti úniku provozních náplní do půdy nebo vod a neponechávat zbytečně v chodu spalovací
motory. Zhotovitel se zdrží v maximální možné míře údržby vozidel nebo stavebních strojů a
doplňování provozních náplni na staveništi (pracovišti). Nepřevozní stacionární techniku a
prostředky smí zhotovitel doplňovat pouze za dodržení ustanovení ČSN 650201 a 650202.

6. Zhotovitel se zavazuje nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky na staveništi
(pracovišti) způsobem odpovídajÍcÍm právním předpisům o chemických látkách a
chemických přípravcích. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout objednateli
seznam nebezpečných chemických látek a chemických přípravků, s nimiž při plněni svého
závazku nakládá, jakož i kopie bezpečnostních listů, popřípadě doklady o školení zhotovitele
nebo jeho zaměstnanců autorizovanou osobou, vyžaduje-li se podle právních předpisů.

7. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat právní předpisy o ochraně přírody a krajiny
a zdržet se poškození dřevin, popřípadě jiných porostů. Povolení ke kácení dřevin, určených
podle projektové dokumentace k odstranění, projedná s příslušnými orgány veřejné správy
dle pokynů objednatele. Objednatel je povinen k tomu zhotoviteli vystavit plnou moc nebo její
vystaveni zajistit.

Stránka 3 z 4



Zhotovitel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit všechny osoby podňející
se jeho prostřednictvím na plnění smlouvy a písemně je zavázat k jejich dodržování. Tím
není dotčena jeho odpovědnost za dodržování těchto podmínek.

V Praze dne 1. 1. 2015

Stránka 4 z 4



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

I. Předmět úpravy
l. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,,obchodní podmínky") určují některé části

obsahu smlouvy o dílo (dále jen ,,smlouva") a dop|ňují ji. Odchylná ujednání ve smlouvě mají
přednost před zněním obchodních podmínek.

2. Pokud z povahy plnění zhotovitele vyplývá, že se výkony, činnosti nebo jiné povinnosti
stanovené v těchto obchodních podmínkách nevztahují k jeho předmětu, platí, že se
příslušná ustanovení těchto obchodních podmínek pro plnění zhotovitele také nepoužijí.

ll. Podklady pro provedení díla
l. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.
2. Zhotovitel se zavazuje s vynaložením odborné péče přezkoumat podklady, které mu pro

provedení díla objednatel předal, zejména projektovou dokumentaci, a bez zbytečného
odkladu objednatele písemně upozornit na jejich vady. V takovém písemném upozornění
zhotovitel s podrobným odůvodněním uvede, jaké vady v předaných podkladech zjistil,
zejména pokud jde o jejich technickou proveditelnost, soulad s právními předpisy nebo se
sjednanými požadavky na jakost a provedení díla, a popřípadě navrhne postup při
odstranění takových vad.

3. Překáží-li vady podkladů uvedených v předchozím odstavci tohoto článku řádnému
provedení díla, zhotovitel v nezbytném rozsahu jeho provádění přeruší až do doby jejich
změny nebo písemného sdělení objednatele, že na jejich použití při provádění díla trvá. O
přerušení provádění díla zhotovitel vyrozumí objednatele písemně, a to nejpozději
v upozornění na vady těchto podkladů.

4. Jestliže zhotovitel splnil povinnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku,
neodpovídá za vady díla způsobené použitím nevhodných podkladů pro jeho provedení,
popřípadě za nemožnost dokončení díla, pokud objednatel na jejich použití písemně trval.

5. Zhotovitel, který nesplnil povinnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku,
odpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady díla způsobené použitím nevhodných
podkladů pro jeho provedeni.

6. Sjednání práv a závazků podle předchozích odstavců tohoto článku se nedotýká povinnosti
zhotovitele upozornit objednatele na nevhodnou povahu jiných věcí převzatých od
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla.

7. Veškeré podklady, které objednatel předal zhotoviteli, zůstávají vlastnictvím objednatele.
Zhotovitel je může použít jen za účelem provádění díla a je povinen je objednateli vrátit
nejpozději při předání a převzetí předmětu díla.

III. Místo a způsob prováděni díla
l. Nevyplývá-li z povahy díla něco jiného, je místem jeho provedení staveniště. Za součást

staveniště se považují i prostory mimo místo provádění díla, které však na ně navazují a
zhotovitel je užívá v přímé souvislosti s jeho prováděním, zejména skládky nebo prostory
určené k přípravě prováděni díla.

Stránka 1 z 9



2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště ve stavu umožňujícím provedeni díla a
zhotovitel je povinen staveniště umožňujÍcÍ provádění díla převzít.

3. Objednatel urči přípojná místa pro odběr elektrické energie a vody. Zhotovitel na svůj náklad
a nebezpečí zajistí propojení připojovaného zařIzenI a přípojného místa, jakož i přistroje
nutné k užívánÍ přípojného místa a měření spotřeby, nedohodnou-li se strany jinak.
Zhotovitel uhradí objednateli cenu za odebrané množství elektrické energie a vody určenou
podle cen sjednaných s jejich dodavateli a stavu měřidel, případně dohodnutého paušálu.

4. O předáni a převzetí staveniště pořÍdí smluvní strany písemný zápis, v němž zejména
uvedou rozsah a stav staveniště v době jeho převzetí zhotovitelem, vytýčení základních
směrových a výškových bodů, přístupové cesty a místa pro napojení na kanalizaci,
popřípadě též opatření k nakládání s odpady a odpadními vodami, a dále prostory určené
pro zařIzenI staveniště.

5. Zhotovitel může prostory staveniště užívat jen pro účely souvÍsejÍcÍ s prováděním díla. Pro
vstup nebo vjezd na staveniště lze užívat pouze přístupové cesty uvedené v zápisu o
předání a převzetí staveniště nebo určené objednatelem. K parkování motorových vozidel na
staveništi je zhotovitel oprávněn užívat jen prostory, které k tomu určil objednatel. Ubytování
osob na staveništi je vyloučeno.

6. zřizuje-li zhotovitel cesty na staveništi, je povinen zajistit jejich bezpečnou šířku, podchodnou
výšku a potřebné výstražné značky, přechody, popřípadě svodidla.

7. Pokud budou na staveništi při provádění díla nalezeny předměty historické, umělecké,
vědecké nebo jiné podstatné hodnoty, je zhotovitel povinen učinit veškerá opatřeni podle
příslušných právních předpisů a bez zbytečného odkladu o tom vyrozumět objednatele.

lV. Stavební deník
l. Při prováděni díla a při odstraňování vad díla vede zhotovitel stavební deník.
2. Do stavebního deníku zhotovitel zapisuje všechny okolnosti důležité pro prováděni díla,

zejména časový postup provádění díla, popis rozsahu a způsobu prováděných plnění, počet
zaměstnanců, popřípadě jiných osob podňejících se na provádění díla, odchylky od
projektové dokumentace, údaje o stavu staveniště, o počasí, údaje o použití strojů a
dopravních prostředků, údaje o opatřeních v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
požární ochrany a ochrany životního prostředí, údaje o mimořádných událostech, např.
pracovních úrazech, střetech s jinými účastníky výstavby, škodách vzniklých v souvislosti
s prováděním díla nebo na díle a o překážkách provádění díla.

3. Do stavebního deníku může provádět záznamy, nahlížet do něj a pořizovat z něj výpisy
objednatel a v rozsahu stanoveném právními předpisy též jiné osoby a orgány veřejné moci.
Stavební deník musí být na staveništi všem oprávněným osobám nebo orgánům veřejné
moci přístupný po celou provozní dobu.

4. Stavební deník má číslované stránky, nesmějí se v něm vynechávat volná místa ani
vytrhávat stránky a zhotovitel je povinen jej vést s nejméně dvěma průpisy, z nichž jeden po
provedení záznamu předá objednateli a další ukládá zpravidla odděleně od prvopisu, aby
mohl prvopis nahradit v případě jeho ztráty nebo zničení.

5. Zhotovitel provádí záznamy do stavebního deníku vždy v den, jehož se záznam týká. Pouze
z důvodů zvlášť' zřetele hodných lze záznam výjimečně provést nás|edujÍcÍ den.

6. Nestanoví-li tyto obchodní podmínky výslovně jinak, nelze záznamem ve stavebním deníku
měnit nebo rušit smlouvu.

Stránka 2 z 9



V. Lhůta pro provedení díla
l. Lhůty pro provedení díla nebo jeho části vyplývají ze smlouvy.
2. Jestliže dílo nelze provést bez přerušeni vzhledem k technologickému postupu, nebo

potřebě součinnosti při jeho provádění s ostatními účastníky výstavby, je zhotovitel povinen
provádění díla těmto podmínkám přizpůsobit aniž by došlo ke změně sjednané doby plnění
nebo ceny díla.

3. Zhotovitel je povinen přerušit prováděni díla na základě písemného pokynu objednatele,
který mu objednatel předá.

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, prodlužuje se lhůta pro provedení díla nebo jeho části
o dobu, po kterou zhotovitel na základě pokynu objednatele podle předchozího odstavce
tohoto článku přerušil provádění díla. Jestliže by však v důsledku toho připadlo provádění
některých plnění na vhodnější nebo méně vhodné období, při prodloužení lhůty pro
provedení díla nebo jeho části se k tomu přihlédne. Zhotovitel se vždy zavazuje provést dílo
v co nejkratší době.

5. Pokud v důsledku porušení povinností zhotovitele při provádění díla vznikla nebo hrozí
škoda na zdraví, životním prostředí nebo značná škoda na majetku, je zhotovitel povinen
přerušit provádění díla. V provádění díla je zhotovitel v takovém případě povinen pokračovat
na základě pokynu objednátele po odstraněni závadného stavu a zhotovitel nemá právo na
prodloužení lhůty pro provedeni díla.

6. Objednatel má právo určit provozní dobu zhotovitele při provádění díla, především začátek a
konec provozní doby, a to i na soboty, neděle a svátky. Zhotovitel je povinen tuto provozní
dobu bez výjimky dodržet.

VI. Jakost a provedení díla
l. Zhotovitel provede dílo v souladu se smlouvou, oprávněnými pokyny objednatele při

provádění díla, s projektovou dokumentací a dále v souladu s právními předpisy, platnými
českými technickými normami, které se vztahuji k materiálům a činnostem prováděným na
základě smlouvy, včetně českých technických norem, které nejsou obecně závazné, a
s rozhodnutími, zejména stavebním povolením, se stanovisky nebo jinými opatřeními orgánů
veřejné správy.

2. Plnění povinností vyp|ývajÍcÍch z právních předpisů donucujÍcÍ povahy a ze závazných
rozhodnutí, stanovisek nebo jiných opatření orgánů veřejné správy má v případě rozporu
s ostatními povinnostmi zhotovitele vždy přednost. Plnění ostatních povinností zhotovitele
má vždy přednost v případě rozporu s povinnostmi vyplývajíchni z českých technických
norem, které nejsou obecně závazné.

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí i veškeré práce nebo činnosti
anebo jiná plnění, i kdyby je smlouva výslovně neuváděla jako součást díla, pokud jejich
provedeni je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení díla. jde zejména o dodání
potřebných výrobků, dílců nebo jiného materiálu, jejich dopravu do místa provádění díla, o
zajištění zdvihacího zařIzení, odběr energií a vody, vybudování, provoz a odstranění zařízení
staveniště, zajištění dopravních a jiných opatření vyvolaných prováděním díla, zimní
opatření, ostrahu staveniště, protipožární dozor, o odvoz odpadu vzniklého při provádění
díla, potřebný zábor veřejného prostranství a veškerá další plnění nezbytná pro řádné
provedení díla.

4. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je rovněž předání veškerých dokladů k výrobkům a
zařízením, dokladů k revizím, atestů a protokolů o zkouškách díla, provozních řádů s

Stránka 3 z 9



popisem stavební a technologické části zařIzeni, pokud jsou součástí díla, požadavky na
jejich provoz a údržbu a na kontrolu bezpečnosti a hygieny práce a popisem důležitých
komunikačních spojení a havarijních řádů s popisem havarijních postupů, požadavků na
obsluhu a důležitých komunikačních spojení, dále předání návodů pro montáž, obsluhu a
údržbu jednotlivých přístrojů, zařízenI nebo jejich provozních celků, jestliže jsou součásti
díla, záručních listů, seznamů náhradních dílů a prohlášenI o shodě, certifikátů či jiných
dokladů podle právních předpisů o technických požadavcích na výrobky a dalších dokladů
nezbytných k užÍvání díla nebo požadovaných ve stavebním povolení anebo nezbytných k
podání žádosti o vydáni kolaudačního souhlasu nebo oznámení o záměru započít
s užíváním stavby.

5. Jestliže závazek zhotovitele provést dílo zanikne jinak než splněním, je zhotovitel povinen
předat objednateli doklady podle předchozího odstavce tohoto článku ohledně plnění, která
při provádění díla již uskutečnil a objednatel je převzal.

6. Před zahájením provádění díla předloží zhotovitel objednateli technologické postupy nebo
předpisy pro provádění plnění, která jsou součástí díla. Tyto technologické postupy nebo
předpisy musejí obsahovat alespoň popis jednotlivých postupů pro činnosti, které jsou
součástí provádění díla, jejich návaznosti a souběh.

7. Jestliže se podle smlouvy určuje jakost a provedení stavebních výrobků nebo stavebních
hmot použitých při provádění díla podle vzorků nebo předloh, je zhotovitel povinen schválené
vzorky a předlohy uložit na staveništi, aby je bylo možné použít při kontrole provádění díla.
Zhotovitel na staveništi za stejným účelem uloží též vzorky hotového díla, vyžadují-li se
podle smlouvy k ověření technických nebo estetických požadavků na jakost a provedení díla.
Jde přitom zejména o vzorky obvodového pláště, podlah, maleb nebo nátěrů.
VIl. Kontrola provádění díla

l. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. K vykonání takové kontroly má
objednatel přístup na staveniště, jakož i do dílen a skladišť', kde se vyrábějí nebo nacházejí
věci určené k provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu umožnit a zajistit její
umožnění také u jeho subdodavatelů.

2. V průběhu provádění díla se rovněž konají kontroIní dny, které svolává objednatel a
zhotovitel je povinen se jich účastnit. Závěry kontro|ních dnů musejí smluvní strany zapsat.
Obsah takového zápisu slouží jen k organizačním a koordinačním účelům a nelze jím měnit
smlouvu.

3. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele prokázat, že získal veškerá povolenI, registrace
nebo souhlasy, jejichž dosažení ukládají v souvislosti s prováděním díla příslušné právní
předpisy, nebo že je získali jeho zaměstnanci nebo dodavatelé.

4. Závady na stavbě, které ohrožují životy nebo zdraví anebo bezpečnost stavby se zhotovitel
zavazuje neprodleně oznámit objednateli, a to i v případě, že jejich příčinou není porušeni
povinnosti zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o stížnostech nebo jiných podnětech třetích
osob týkajícIch se provádění díla nebo stavby bez zbytečného odkladu poté, co se o nich
dozvěděl.

6. Materiály, zařízení nebo jiné věci opatřené zhotovitelem, které neodpovídají smlouvě nebo
právním předpisům, musí zhotovitel v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel stanoví,
odstranit ze staveniště. Jestliže tuto povinnost nesplní, může je odstranit objednatel na
náklady zhotovitele.

Stránka 4 z 9



VIII. Zkoušky předmětu díla
l. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je provedení všech zkoušek sjednaných ve

smlouvě nebo předepsaných právními předpisy a platnými českými technickými normami,
byt' by nebyly obecně závazné, a to ve vhodné době odpovídajÍcÍ postupu provádění díla,
nejpozději však před předáním předmětu díla objednateli. Náklady na provedení zkoušek
předmětu díla jsou zahrnuty v ceně díla.

2. Zhotovitel je povinen včas pozvat objednatele k provedení zkoušek předmětu díla.
3. Výsledky zkoušek předmětu díla se musejí písemně zachytit. Stejnopis zápisu o výsledku

zkoušek je zhotovitel povinen předat bez zbytečného odkladu po provedení zkoušky
objednateli.

4. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen účastnit se veškerých zkoušek, které se týkají
prací, činností nebo jiných plnění, jež uskutečnil při provedení díla, a to i zkoušek
prováděných po předání a převzetí předmětu díla.

5. Provádí-li zkoušky předmětu díla též objednatel, nezprošt'uje tato okolnost zhotovitele jeho
závazků.

lX. Prodlení při provádění díla

Jestliže je zhotovitel v prodlení se zahájením prováděni díla nebo jestliže se dostane do
zřejmého prodlení během provádění díla, zejména tím, že neplní dňčí termíny pro provádění
díla, anebo jestliže zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel
oprávněn vyzvat zhotovitele, aby odstranil zřejmé prodlení s prováděním díla, zejména
plněním dňčích termínů pro provádění díla, nebo aby odstranil vady vzniklé vadným
prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem, a stanovit mu k tomu přiměřenou lhůtu.

X. Změny díla

l. Jestliže by změna díla vyžadovala povolenI změny stavby před jejím dokončením, může
taková dohoda o změně smlouvy nabýt účinnosti nejdříve dnem právní moci rozhodnutí o
povolení změny stavby před jejím dokončením anebo dnem jejího schválení nebo vydání
souhlasu s ohlášením takové změny.

2. Považuje-li zhotovitel při provádění díla za nezbytnou jeho změnu nebo navrhne-li jednání o
změně díla objednatel, zavazují se obě smluvní strany neprodleně návrh na změnu díla
projednat. Zhotovitel přitom předloží objednateli nabídku, z níž by vyplýval rozsah změny díla
a s ním souvÍsejÍcÍ změny ceny díla, lhůty pro jeho provedení, popřípadě změny dalších
podmínek provádění díla.

3. Plnění, o něž zhotovitel dílo rozšířil bez uzavření dodatku smlouvy, je povinen odstranit
v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel stanoví. Jestliže objednatel zhotovitele
k jejich odstranění nevyzve a předmět díla s nimi převezme, považují se takto provedená
plnění za plnění zahrnutá v díle a nezvyšuje se o ně cena díla.

4. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla omezit sjednaný rozsah díla písemným
oznámením doručeným zhotoviteli, jestliže celková hodnota prací, činností nebo jiných
plnění, o které se takto rozsah díla omezuje, stanovená podle jednotkových cen, ze kterých
vychází cena díla sjednaná ve smlouvě, nepřevyšuje 20 % celkové ceny díla a jestliže se
omezení týká takové části prací, činností nebo jiných plnění, kterou zhotovitel dosud
neprovedl.

Stránka 5 z 9



XI. Platební podmínky

l. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla na základě faktur vystavených zhotovitelem.
2. Souhlas objednatele se soupisem prací, který je podkladem pro vystavení dňčích měsíčních

faktur, ani platby dňčích měsíčních faktur nenahrazují převzetí fakturovaných plnění
objednatelem.

3. Po předání a převzetí předmětu díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu s vyúčtováním
částek, na které vystavil dňči měsíční faktury. PřIlohou konečné faktury je soupis prací za
období od poslední fakturace ke dni, v němž došlo k předání a převzetí předmětu díla,
písemně odsouhlasený objednatelem a zápis o předáni a převzetí předmětu díla.

4. Jestliže smluvní strany sjednaly celkovou cenu celého díla bez určení jednotkových cen, je
zhotovitel oprávněn vystavovat dňčí měsíční faktury na takovou část ceny díla, která
odpovídá poměru hodnoty plnění provedených pro objednatele v daném kalendářním měsíci
k celkové hodnotě díla. Jestliže objednatel v takovém případě nezaplatí fakturovanou částku
nebo její část, aniž by předtím fakturu zhotoviteli oprávněně vrátil, je objednatel povinen
nejpozději při poukázání odlišné platby sdělit zhotoviteli důvody, pro něž zaplacení
fakturované částky nebo její části odepřel.

XII. Nebezpečí škody
l. Od předání staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na věcech

určených k jeho provedení a na staveništi. Nebezpečí škody přechází na objednatele
převzetím předmětu díla objednatelem.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na majetku, který mu pro provádění díla podle smlouvy
předal objednatel, a to do doby jeho vrácení objednateli nebo jeho zpracování při prováděni
díla. V případě zničeni, ztráty, odcizení nebo znehodnocení takového majetku objednatele
uhradí zhotovitel objednateli jeho pořizovací cenu, v případě jeho poškození, které lze
opravit, náklady vynaložené na jeho opravu.

XIII. Dokumentace skutečného provedení díla
l. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je také zhotovení dokumentace skutečného

provedení díla minimálně ve třech písemných vyhotoveních způsobilých k dalšímu zdařilému
rozmnožování a jedenkrát v elektronické podobě ve formátu *dwg a *pdf na optických nebo
magnetických nosičích záznamů, a to v rozsahu díla, v rozsahu a podrobnostech výkresové
části projektové dokumentace a v rozsahu nezbytném pro podání žádosti o vydáni
kolaudačního souhlasu nebo oznámení o záměru započít s užíváním stavby, a včetně
geodetického zaměření provedeni těch částí díla, u kterých je to nezbytné nebo obvyklé.
Každý výkres dokumentace skutečného provedení díla zhotovitel opatři razítkem a podpisem
oprávněné osoby. Výkresy nesměji mít měřítko menši, než je měřítko výkresů projektové
dokumentace.

2. Dokumentace skutečného provedení díla vyžaduje schválení objednatele. Zhotovitel je
povinen odstranit vady v dokumentaci skutečného provedení díla podle pokynů objednatele
v přiměřené lhůtě, kterou k tomu objednatel stanoví. Objednatel není povinen převzít
předmět díla, jestliže zhotovitel předtím nepředloží dokumentaci skutečného provedení díla a
objednatel ji neschválí.

XIV. Předání a převzetí předmětu díla

Stránka 6 z 9



1. O průběhu a výsledku předávání předmětu díla sepíší smluvní strany zápis, který bude
obsahovat alespoň:

a) označení stavby a popis předmětu díla,
b) označeni zhotovitele a objednatele,
c) vyjádření objednatele o převzetí předmětu díla,
d) soupis provedených změn a odchylek od projektové dokumentace dohodnutých při

prováděni díla s objednatelem,
e) soupis příloh zápisu,
f) podpisy smluvních stran.

2. Pokud objednatel odmítne převzetí předmětu díla, uvede v zápisu důvody takového odmítnutÍ.
K tomuto vyjádření je zhotovitel oprávněn uvést své stanovisko a jeho odůvodnění. Strany
pak dohodnou náhradní termín předáni předmětu díla.

3. Při předání a převzetí předmětu díla předá zhotovitel objednateli originál stavebního deníku,
záznamy o kontrolách díla, včetně jeho zakrytých částí, a doklady, jejichž předání je součástí
závazku zhotovitele provést dílo. Jestliže tyto doklady zhotovitel objednateli nepředá, je
objednatel oprávněn odmítnout převzetí předmětu díla, nedohodnou-li se strany jinak.

4. Jestliže jsou součástí díla technická nebo jiná zařízení nebo přístroje, je zhotovitel povinen
zaškolit osoby určené objednatelem v obsluze a údržbě těchto zařízení nebo přístrojů tak,
aby je takto zaškolené osoby mohly uvést do provozu. O zaškolení se pořídI písemný zápis.

5. Zhotovitel dále nejpozději při předání a převzetí předmětu díla předloží objednateli návrh
smlouvy o údržbě technických nebo jiných zařízení nebo přístrojů, jsou-li součástí díla.

6. Nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného, není objednatel povinen převzít jen část předmětu díla.

XV. Odpovědnost za vady
l. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít sjednané vlastnosti a vlastnosti stanovené

příslušnými právními předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti díla stanovit, zavazuje se
zhotovitel, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé.

2. Poskytnutím záruky za jakost se neomezuje zákonná odpovědnost zhotovitele za vady.
3. Drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění přijaté řešení a nemají vliv na

cenu díla ani dobu plnění, nejsou vadami díla, pokud je dohodli určení zástupci smluvních
stran alespoň záznamem ve stavebním deníku.

4. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla, které zjistil při předání a převzetí
předmětu díla, jejich uvedením v zápisu o předání a převzetí předmětu díla, jestliže předmět
díla s vadami převezme. Ostatní vady je povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu
poté, kdy je zjistil, nejpozději však do uplynutí záruční doby.

5. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním
práva z odpovědnosti zhotovitele za vady.

6. Jestliže je zhotovitel v prodlení s odstraňováním oznámené vady, může objednatel
vadu odstranit sám nebo třetí osobou, i když takové právo z odpovědnosti za vady
neuplatnil, a zhotovitel je povinen zaplatit mu náklady, které k tomu objednatel
vynaložil. Objednatel na takový postup zhotovitele podle možností upozorní l
Odstraněním vady na náklady zhotovitele nezaniká jeho odpovědnost za vady

takovou
předtím
účelně

předem.
ani se

Stránka 7 z 9



neomezuje její rozsah a není ani dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za prodlení
s odstraněním vad.

7. Záruční doba se vždy prodlužuje o dobu, po kterou nelze dílo užívat pro vady, za něž
zhotovitel odpovídá.

8. Dnem odstranění vady počíná znovu běžet záruční doba pro ty části díla, na kterých byla
vada odstraněna nebo které s vadným plněním souvisejí. Jestliže však taková vada
znemožnila užívání i jiných části díla nebo celého díla, počíná záruční doba znovu běžet i
pro tyto části díla nebo pro celé dílo.

9. Jestliže závazek zhotovitele provést dílo zcela nebo zčásti zanikne jinak než splněním,
odpovídá zhotovitel za vady plnění, která při provádění díla již uskutečnil a objednatel je
převzal, v rozsahu a za podmínek stanovených obdobně podle předchozích odstavců tohoto
článku. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady takových plnění bez zbytečného
odkladu poté, co je zjistil, nejpozději však do uplynutí záruční doby, která počíná běžet
dnem, kdy závazek zhotovitele provést dílo zcela nebo zčásti zanikl jinak než splněním.

10. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit i ty objednatelem oznámené vady, za které
odpovědnost odmítá, resp. vady, které neuznává. Na takovou vadu se přiměřeně použije
úprava pro vady díla. Pokud se následně stane nesporným, že zhotovitel za vadu, kterou
neuznal, skutečně neodpovídal, je objednatel povinen ve lhůtě 90 dnů od prokázání této
skutečnosti zhotovitelem (a uznání objednatelem) uhradit zhotoviteli jemu takto vzniklé
účelně vynaložené náklady.

XVI. Oprávněné osoby
l. Určené zástupce smluvních stran při prováděni díla stanoví smlouva.
2. Zhotovitel se zavazuje po dobu provádění díla zajistit trvalou přítomnost určeného zástupce

zhotovitele v místě provádění díla.
3. Určeni zástupci smluvních stran zejména jednají za smluvní strany v technických věcech

souvisejÍcÍch s prováděním díla, podepisují zápis o předání staveniště, činí za ně záznamy
ve stavebním deníku. Určený zástupce objednatele též vykonává kontrolu objednatele při
prováděni díla, včetně souvisejÍcÍch opatření, a vyjadřuje za objednatele stanovisko
k soupisu prací, který je podkladem k vystavení faktury.

4. Změna určení zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu smlouvy. Smluvní strana, o
jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit
druhé smluvní straně alespoň záznamem ve stavebním deníku. Provedením záznamu je
změna účinná vůči druhé smluvní straně. SpočIvá-li provedení díla v plněních, při nichž
zhotovitel nevede stavební deník, vyžaduje změna určení zástupců smluvních stran písemné
oznámení a je účinná ode dne jeho doručení druhé smluvní straně.

5. Určením zástupce objednatele není dotčeno právo objednatele kontrolovat provádění díla
také dalšími osobami, zejména v oblasti technického a autorského dozoru, bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí.

XVII. Doručováni
l. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená ve smlouvě nebo adresa,

kterou smluvní strana po uzavření smlouvy písemně oznámi druhé smluvní straně.
2. Jestliže adresát odmítne přijetí písemnosti předávané osobně nebo její doručení jinak

úmyslně znemožní anebo jestliže držitel poštovní licence písemnost zaslanou na adresu

Stránka 8 z 9



druhé smluvní strany vráti odesňateli z jakéhokoli důvodu jako nedoručenou, nastanou
účinky právního úkonu, který je obsahem zásilky, okamžikem, kdy adresát přijetí písemnosti
odmítne nebo její doručení jinak úmyslně znemožní, anebo dnem, kdy držitel poštovní
licence nedoručenou písemnost vrátí odesňateli. To neplatí, pokud by takové stanovení
účinnosti právního úkonu bylo v rozporu s právními předpisy.

XVIII. Zvláštní ustanoveni pro geodetické práce
l. Součástí závazku zhotovitele provést dílo spočÍvajÍcĹ v geodetických pracích je zejména

prostorové a výškové vytýčení stavby, vyhotovení protokolů o tomto vytýčení, polohové a
výškové kontrolní zaměřování stavby s vyhodnocením odchylek od projektové dokumentace
a ostatní kontrolní geodetická měření a zaměření skutečného provedení.

2. Geodetické protokoly musejí obsahovat název stavby a označení stavebního objektu, přesný
popis měřené části stavby s údajem o podlaží anebo číslu nebo názvu místnosti, osovým
vymezením a údajem o druhu měřeného prvku (například stěna, sloup, podlaha, podesta,
šachta, prostup), dále druh měřeni (například svislost, výška, poloha, spád), datum
provedení měření a datum předáni protokolu určenému zástupci objednatele.

3. Dokumentace geodetického zaměření musí obsahovat technickou zprávu s rozborem
přesnosti a zpracování geodetického zaměření skutečného provedení stavby, zejména
vyčÍs|ení odchylek konstrukcí od polohy stanovené projektovou dokumentací s vyznačením
překročení přípustných tolerancí.

4. Zhotovitel se zavazuje výsledky geodetických prací předávat objednateli bez zbytečného
odkladu po vytýčení jednotlivých bodů. Vytýčené body přitom také zakreslí do dokumentace
předložené objednatelem.

5. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout výsledek své činnosti podle
smlouvy, který je předmětem díla, jiným osobám než objednateli.

6. Dokumentaci geodetického zaměření předá zhotovitel objednateli po dokončení díla, a to v 6
listinných vyhotoveních způsobilých k dalšímu zdařilému rozmnožování a dvakrát v digitální
podobě.

V Praze dne 1. 1. 2015

Stránka 9 z 9








